Администрация

     сельского поселения Сколково

муниципального района Кинельский

              Самарской области

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   № 112     от 26 декабря   2025 года.

	«О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Сколково № 93 от 25.10.2019 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение противопожарной безопасности на территории   сельского поселения Сколково  муниципального района Кинельский  Самарской области

на 2020–2027 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком принятия решений о разработке, формирования  и реализации муниципальных программ сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденным Постановлением № 12 от 12.02.2020, Администрация сельского поселения Сколково ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации сельского поселения Сколково №93 от 25.10.2019 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение противопожарной безопасности на территории   сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский  Самарской области на 2020–2027 годы» следующие изменения:

1.1. Продлить  действие муниципальной программы «Обеспечение противопожарной безопасности на территории   сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский  Самарской области на 2020–2028 годы». Внести соответствующие изменения в наименование постановления

1.2. паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции:

Муниципальной программы «Обеспечение противопожарной безопасности на территории   сельского поселения Сколково  муниципального района Кинельский  Самарской области

на 2020–2028 годы»

	Наименование программы

	«Обеспечение противопожарной безопасности на территории   сельского поселения Сколково  муниципального района Кинельский  Самарской области    на 2020–2028 годы»

	Заказчик программы
	Администрация сельского поселения Сколково

муниципального района Кинельский Самарской области

	Разработчик программы
	 Администрация сельского поселения Сколково

муниципального района Кинельский Самарской области

	Исполнители программы
	 Администрация сельского поселения Сколково

муниципального района Кинельский Самарской области

	Цели программы

	- обеспечение необходимых условий укрепления пожарной безопасности на территории сельского поселения Сколково, защиты жизни, здоровья и имущества граждан и юридических лиц от пожаров

	Задачи программы

	- обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Сколково;

- содействие распространению пожарно-технических знаний среди населения;

- реализация мероприятий по соблюдению населением правил пожарной безопасности;

- уменьшение количества пожаров, гибели людей, травматизма и размера  материальных потерь от огня

 пунктов поселения

	 Сроки реализации программы
	2020-2028 гг.

	Объемы и источники финансирования программы
	Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий Программы, составляет 106,4 тыс. рублей, в том числе средства местного бюджета по годам:

2020г. – 11,6 тыс.руб.

2021г. – 17,2 тыс.руб.

2022г. – 14,1 тыс.руб.

2023г. – 14,1 тыс.руб.

2024г. – 14,2 тыс.руб.

2025г. – 8,8 тыс.руб.

2026г. – 8,8 тыс.руб.

2027г. – 8,8 тыс.руб.

2028г. – 8,8 тыс.руб

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы

	- снижение рисков пожаров и смягчение возможных их последствий;

- повышение безопасности населения и защищённости от угроз пожаров;

- повышение культуры и уровня знаний населения при обеспечении требуемого уровня пожарной безопасности людей

	Система организации контроля за исполнением программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляется Администрацией сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский  Самарской области.

1.3. Используемое в тексте Программы и приложениях к Программе наименование «Обеспечение противопожарной безопасности на территории   сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский  Самарской области на 2020–2027 годы» заменить на «Обеспечение противопожарной безопасности на территории   сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский  Самарской области на 2020–2028 годы»

1.4.  Раздел № 4  Сроки и этапы реализации Программы изложить в новой редакции: Программа реализуется в один этап: с 2020 по 2028 год.

1.5. П. 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Сколково. Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий Программы, составляет 106,4  тыс.рублей, в том числе:

2020г. – 11,6 тыс.руб.

2021г. – 17,2 тыс.руб.

2022г. – 14,1 тыс.руб.

2023г. – 14,1 тыс.руб.

2024г. – 14,2 тыс.руб.

2025г. – 8,8 тыс.руб.

2026г. – 8,8 тыс.руб.

2027г. – 8,8 тыс.руб.

2028г. – 8,8 тыс.руб.

1.3. Приложение 1 к программе изложить в новой редакции «Перечень мероприятий муниципальной программы «Обеспечение противопожарной безопасности на территории сельского поселения Сколково  муниципального района Кинельский  Самарской области    на 2020–2028 годы» согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Сколковский вестник».

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Сколково

муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                         Е.А. Гурьянова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы

«Обеспечение противопожарной безопасности на территории сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области на 2020–2028 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ресурсное обеспечение (тыс.ру
	Сроки реализации
	Исполнители

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	Итого

	1
	Пропаганда среди населения о соблюдении правил пожарной безопасности
	В рамках текущей деятельности
	апрель-июнь

август-октябрь
	Администрация сельского поселения Сколково

	2
	Разработка мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на объектах и в жилом секторе, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения
	11600
	17200
	14100
	14100
	14200
	8800
	8800
	8800
	8800
	106400
	январь-март
	Администрация сельского поселения Сколково

	3
	Устройство защитных противопожарных полос (опашка) населенных пунктов
	В рамках текущей деятельности
	июнь-июль
	Администрация сельского поселения Сколково

	4
	Переработка, корректировка нормативных документов, руководящих и планирующих документов по вопросам обеспечения пожарной безопасности
	В рамках текущей деятельности
	по мере необходимости
	Администрация сельского поселения Сколково

	5
	Рейдовые мероприятия по проверке противопожарного состояния территории
	В рамках текущей деятельности
	На протяжении противопожарного    периода
	Администрация сельского поселения Сколково

	6
	Организация выпуска брошюр, памяток, баннеров профилактического характера
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	апрель-июнь

август-октябрь
	Администрация сельского поселения Сколково

	Итого по Программе
	11600
	17200
	14100
	14100
	14200
	8800
	8800
	8800
	8800
	106400,0